

חַת־ת לַיּוֹם שְׁלִישֵׁי פְּרִשְׁתֵּי לָךְ לָךְ ט' מֵר-חֲשׁוֹן ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵינוּ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שְׁלִישֵׁי עִם רִש"י

לוט, אחינו של אברם התעשר במוהו היו לו הרבה מאוד צאן ובקר. לא היה מספיק מקום למרעה לבהמות של לוט ושל אברם במקום בו גרו.

הרעים של אברהם הרשו לצאן לאכל אך ורק מהעשב שהיה הפקר (לא שיד לאף אחד). אבל לוט הרשה לרעים שלו לתת לצאן לרעות אפלו בשדות של אנשים פרטיים. לוט חשב שהיות ובסופו של דבר ארץ ישראל תהיה שייכת לאברהם, הוא יכול לעשות בה מה שרוצה.

אברם נסה לשכנע אותו להפסיק, אבל לוט לא רצה. הרעים של אברהם והרעים של לוט התחילו לריב ולהתנפח על כך בין שלרעות בשדות אחרים זה גזל.

אברם לא רצה לריב עם האחין שלו לכן הציע לו שיעבר ויתרחק ממנו ולא יהיה צמוד מדי לאברהם.

לוט ראה שבסדום ועמורה יש צמחיה עשירה, כמעט כמו בגן עדן! הוא ראה שהאנשים שגרו שם התנהגו בצורה לא כל כך צנועה וגם את זה אהב, לכן החליט לעבר דירה לשם.

האנשים בסדום ועמורה, היו מאוד לא טובים, הם עברו עברות בכונה רק כדי להכעיס את ה', אבל לוט לא התרחק מהם.

בינתיים היות ולוט (שהוא לא כזה ירא שמים גדול) עבר דירה, ה' דבר אל אברם.

ה' הבטיח לו שוב שארץ ישראל תהיה שייכת ליהודים. ה' אמר לאברם להסתכל על כל ארץ ישראל ושכלה תהיה שייכת לו ולזרעו. אברם באמת חקר ובדק את ארץ ישראל, והלך לגור בחברון, שם בנה מזבח שלישי כדי להודות לה'

תהלים / יום ט' לחדש פרקים מ"ט - נ"ד

בתהלים היום ישנו פסוק: " **עוֹן עֲקָבִי יִסּוּבְנִי** " - העברות שבעקבים טובבים אותי.

דוד המלך אומר שאינו חושש מכך שאינו מקים את המצוות "הגדולות" שכתובות בתורה או נלמדו על ידי חכמים, הוא חושש דוקא על מצוות "קטנות" למרות שהוא שומר אותם, יתכן והוא לא נזהר כל כך בקיומם.

הרבי מלימד כי באשר אומרים פסוק זה בתהלים, חושבים גם על המצוות שלנו. כמובן שאנו מקימים מצוות כמו שמירת שבת ותפלה, ואפילו מאד מקפידים על קיומם, אבל עלינו להקפיד גם על קיום מצוות "קטנות" והפונה גם למנהגים החסידיים, כמו אמירת חת"ת או הקפדה על אהבת ישראל ליהודי שמעולם לא פגשנו.

לכן צריכים להיות זהירים ומקפידים על כל המצוות "הגדולות" ו"הקטנות" כאחד.

תניא / אגרת הקדש סימן כ"ו (ט' מרחשון שנה פשוטה)

הגמרא מלאה במחלוקות בין התנאים והאמוראים. האם זה דבר טוב?

בזהר (רעיא מהימנא) נאמר שהקשיות האלה באות מהקלפה! כיצד אפשר לומר כך?

האדמו"ר הזקן מסביר שכמובן שההלכה אודותיה חולקים היא קדושה, אבל הקלפה שמקשה על ההבנה כך שיהיו הרבה קשיות, איננה דבר טוב. בשחולקים על ההלכה, ועמלים קשה כדי להבין אותה, מוציאים על ידי כך את השכינה מהגלות בקלפה. אז יהיה קל לכל אחד להבין את ההלכה והשכינה תצא מהגלות.

היום יום / ט' חשוון

כשהרבי הרש"ב היה בן ארבע או חמש, הוא נכנס לסבו, הרבי ה"צמח צדק" בשבת פרשת וירא. הוא החל לבכות ושאל איך זה שה' התגלה לאברהם אבינו ולא אליו? ה"צמח צדק" ענה שכשיהודי בן 99 שנה מחליט למול את עצמו, מגיע לו שה' יתגלה אליו.

הרבי אומר שהיות שהספור הזה ספר לנו על ידי רבי, עלינו ללמוד ממנו לקח. לומדים שאפלו ילד קטן יכול להרגיש שהוא רוצה לראות את ה' עד כדי כך שיפרץ בבכי!

ספר המצות / מצות עשה ע"ח

המצוה היום, **מצות עשה ע"ח**, היא נתינת מעשר מהבהמות שברשות האדם.

הבהמה העשירית מכל הבהמות של האדם היא מתנה לה'.

אמורים לקחת אותה לירושלים ולהקריב אותה לקרבן. או אז אוכלים את בשר הקרבן בירושלים. גם בימינו אמורים לקיים את המצוה הזו, אפלו שבית המקדש לא קיים, עדין מפרישים את המעשר ולא אוכלים אותו. היות וה' יכול לבנות את בית המקדש כל שנה. אבל חכמים חששו שאנשים לא ימתינו ויאכלו מהבהמה בלי להקריב אותה בקרבן שזו עברה של שחיתת קדשים בחוץ. לכן נצטרך להמתין עם קיומה של מצוה זו עד לבניית בית המקדש שוב.

רמב"ם / הלכות בכורות פרקים ה', ו', ז'

ברמב"ם היום, לומדים עוד אודות בכור, והפרשת מעשר מהבהמות.

פרק ה' - מה קורה אם לא בטוחים איזו בהמה היא הבכורה? הרמב"ם אומר מה ההלכה בכל מיני אפשרויות ומקרים.

פרק ו' - בפרק זה לומדים אודות מעשר מהבהמות שלנו.

פרק ז' - כך נדע איזו בהמה היא המעשר. יש להכניס את הבהמות הצעירות למקום אחד ולהניח

במקום אחר את האמהות שלהם. מאפשרים להם לצאת מהדיר / רפת, לפי התור כל פעם בהמה אחת יוצאת לאמא שלה, סופרים אותם ומסמנים כל בהמה עשירית בצבע. זו הבהמה שתהיה מתנה לה'.

דרכי החסידות / ספור על הרבי

הרב גרונור ע"ה, ממזכירי הרבי, ספר את הספור הבא:

יהודי מארץ ישראל התקשר כדי לבקש ברכה עבור הבת שלו שהיתה מאוד חולה. ליד שמה של הילדה הרבי כתב "אזכיר על הציון" (אתפלל באהל). ליד שמו של האבא כתב הרבי – האם הוא הולך למבצעים?

הרב גרונור התקשר והעביר לאבא את תשובת הרבי.

האבא התקשר חזרה כדי לומר שהוא אכן עשה מבצעים בבית חב"ד הקרוב לביתו.

מספר ימים מאחר יותר, הרבי בקש מהרב גרונור לברר מה שלום הילדה. האבא אמר לרב גרונור, שקרה נס! הבת שלו מרגישה הרבה יותר טוב.

כשהרב גרונור אמר זאת לרבי, הרבי אמר "תראה מה מבצעים יכולים לפעול!"

תפלה / ברוך ה' לעולם

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה ציפה בת ר' שמעיה ע"ה גודמן

אחרי סיום הפרקים האחרונים של התהלים – בפסוקי דזמרה, אומרים קטע הנפתח במלים "ברוך ה' לעולם". הקטע הזה כולל פסוקים מפרקים שונים של תהלים. הפסוק הראשון בקטע הוא הפסוק האחרון של פרק פ"ט, שהוא הפרק האחרון בספר השלישי של התהלים.

הפסוק השלישי והפסוק הרביעי הם הפסוקים האחרונים מפרק ע"ב שהוא הפרק האחרון של ספר שני של תהלים.

כך מסיימים את החלק הזה של פסוקי דזמרה- הלל ושבח לה' באמצעות מילות התהלים.

גאולה ומשיח / מגיע לנו משיח

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

בתחלת פרשת השבוע, פרשת וירא, לומדים על התגלות ה' לאברהם אבינו.

כאשר הרבי הרש"ב היה ילד קטן, בן 4-5 שנים, הוא שמע זאת והתעצב מאד. הוא נגש בבכי לסבו, הצמח צדק "מדוע ה' התגלה לאברהם ולא אלי?" הצמח צדק ענה לו שבאשר יהודי זקן בגיל 99 מחליט לעבור ברית מילה, מגיע לו שה' יתגלה אליו.

אנחנו איננו אברהם אבינו או הרבי הרש"ב, אבל בכל זאת יש לנו מה ללמד מהספור הזה "אחרי כל העבודה שהיהודי עושה בזמן הגלות, והחסידות והרביים למדו אותנו, בעולם יש את כל מה שצריך כדי לזכות להתגלות המשיח.

אבל כדי לראות זאת, צריך שיהיה מגיע לנו! לומדים מכאן שני דברים: שבאמת צריך לכבות לה' שרוצים לראות את הגאולה עכשו!

ובנוסף, כאשר עובדים קשה להשתמש בכל הכחות להביא את משיח, יגיע לנו לראות את הגאולה בעיני הבשר שלנו.

(ראה התועדות פרשת וירא ה'תשנ"ב)